
         R O M Â N I A 

       JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

     P R E Ş E D I N T E  

 

D I S P O Z I Ţ I A NR. 293 

din 15 iunie 2016 

 

privind stabilirea salariului doamnei TRIPON MIHAELA,  

conform Sentinţei Civile nr. 1628/2016 pronunţată de Tribunalul Cluj 

 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

 Luând în studiu referatul Direcţiei Generale Buget Finanţe, Resurse Umane nr. 

12611/2016 prin care se propune spre aprobare stabilirea salariului doamnei TRIPON 

MIHAELA, conform Minutei Sentinţei Civile nr. 1628/2016 pronunţată de Tribunalul Cluj în 

dosarul 3088/117/2015; 

Având în vedere: 

 Cererea nr. 12611 din 25.05.2016 prin care se solicită punerea în executare a Minutei 

Sentinţei Civile nr. 1628/2016 pronunţată de Tribunalul Cluj; 

 Minuta Sentinţei Civile nr. 1628/2016 pronunţată de Tribunalul Cluj - Secţia mixtă de 

contencios administrativ şi fiscal, de conflicte de muncă şi asigurări sociale. 

· · · În conformitate cu prevederile: 

 art. 448 alin. (1) punctul 2. din Legea nr. 134/2010 privind Codul de procedură civilă, 

republicată cu modificările şi completările ulterioare; 

 art. 274 din Legea nr 53/2003 Codul muncii, republicată cu modificările şi completările 

ulterioare; 

 Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor 

normative, republicată cu modificările şi completările ulterioare; 

 art 104 alin (2) lit. b) din Legea administraţiei publice nr. 215/2001, republicată, cu 

modificările şi completările ulterioare. 

· · · În  temeiul  art. 106 din  Legea administraţiei   publice   locale 

nr. 215 / 2001, republicată cu modificările şi completările ulterioare 

D I S P U N E: 

 

Art. 1. Cu data de 09.04.2015, salariul de bază al doamnei TRIPON MIHAELA 

consilier, clasa I, gradul profesional Principal, gradaţia 3, clasa de salarizare 46 în cadrul 

Serviciului Dezvoltare Locală şi Regională, Turism se stabileşte la nivelul maxim al gradului 

profesional pe care aceasta este încadrată,  având următoarea salarizare: 

- funcţia publică de execuţie……………………………......CONSILIER  

- încadrarea(clasa/ grad/ gradaţie/clasă de sal)………….I / PRINCIPAL/ 3/ 46 

Art. 2. Cu data de 14.09.2015 încetează suspendarea raportului de serviciu al doamnei 

TRIPON MIHAELA, consilier la Serviciul Dezvoltare Locală şi Regională, Turism, şi îşi reia 

activitatea după concediul pentru creşterea copilului până la împlinirea vârstei de doi ani,  având 

următoarea încadrare şi salarizare :    

- funcţia publică de execuţie……………………………......CONSILIER  

- încadrarea(clasa/ grad/ gradaţie/clasă de sal)………..…...I / PRINCIPAL/ 3/ 46 



Art. 3. Cu data de 14.10.2015 încetează suspendarea raportului de serviciu al doamnei 

TRIPON MIHAELA, consilier la Serviciul Dezvoltare Locală şi Regională, Turism, îşi reia 

activitatea după concediul fără plată şi va avea următoarea încadrare şi salarizare :    

- funcţia publică de execuţie……………………………......CONSILIER  

- încadrarea(clasa/ grad/ gradaţie/clasă de sal)………..…...I / PRINCIPAL/ 3/ 46 

 

Art. 4. Cu data de 01.12.2015 cuntumul brut al salariului de bază şi al sporului pentru 

condiţii vătămătoare al doamnei TRIPON MIHAELA, având funcţia publică de execuţie de 

Consilier la Serviciul Dezvoltare Locală şi Regională, Turism, se majorează cu 10% faţă de 

nivelul acordat pentru luna noiembrie 2015, având următoarea încadrare şi salarizare :    

- funcţia publică de execuţie……………………………......CONSILIER  

- încadrarea(clasa/ grad/ gradaţie/clasă de sal)………..….I / PRINCIPAL/ 3/ 46 

 

Art. 5. La data aprobării prezentei dispoziţii, se abrogă Dispoziţia Preşedintelui nr. 331 

din 09.09.2015 privind încetarea suspendării raportului de serviciu şi reluarea activităţii doamnei 

TRIPON MIHAELA, Dispoziţia Preşedintelui nr. 485 din 08.10.2015 privind reluarea activităţii 

doamnei TRIPON MIHAELA şi Dispoziţia Preşedintelui nr. 654 din 27.11.2015 privind 

majorarea cu 10% a cuantumului brut al salariului de bază şi al sporului pentru condiţiile 

vătămătoare pentru doamna TRIPON MIHAELA. 

 

Art. 6. Cu ducerea la îndeplinire şi punerea în aplicare a prevederilor prezentei dispoziţii 

se încredinţează Direcţia Generală Buget Finanţe, Resurse Umane prin Serviciul Resurse Umane. 

 

Art. 7. Prezenta dispoziţie se comunică, prin intermediul Secretarului Judeţului, doamnei 

TRIPON MIHAELA, Direcţiei Generale Buget Finanţe, Resurse Umane şi Prefectului judeţului 

Cluj. 

 

 

   

   P R E Ş E D I N T E,                                  A V I Z A T: 

      Marius MÎNZAT                              SECRETAR AL 

JUDEŢULUI, 

                                                                                       

Simona GACI 

 

 
 
 


